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Niedziela 2 czerwca 2024 r. 

 IX niedziela zwykła 

   Pierwsze czytanie                                                                     Pwt 5, 12-15                                                                     
   Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 

   Tak mówi Pan: "Będziesz zważał na szabat, aby go święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg 

twój. Sześć dni będziesz się trudził i wykonywał wszelką twą pracę, lecz dzień siódmy 

jest szabatem Pana, Boga twego. Nie będziesz wykonywał żadnej pracy ani ty, ani twój 

syn, ani twoja córka, ani twój sługa, ani twoja służąca, ani twój wół, ani twój osioł, ani 

żadne twoje zwierzę, ani przybysz, który przebywa w twoich bramach; aby wypoczęli 

twój niewolnik i twoja niewolnica, jak i ty. Pamiętaj, że byłeś niewolnikiem w ziemi 

egipskiej i wyprowadził cię stamtąd Pan, Bóg twój, ręką mocną i wyciągniętym 

ramieniem: przeto ci nakazał Pan, Bóg twój, strzec dnia szabatu". 

                                                                                                             Oto Słowo Boże.                                                                            

Drugie czytanie                                                                               2 Kor 4, 6-11        

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntiant 

   Bracia: Bóg, który rozkazał ciemnościom, by zajaśniały światłem, zabłysnął w 

naszych sercach, by olśnić nas jasnością poznania chwały Bożej na obliczu Jezusa 

Chrystusa. Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga była 

owa przeogromna moc, a nie z nas. Zewsząd cierpienia znosimy, lecz nie poddajemy 

się zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, lecz nie rozpaczamy; znosimy prześladowania, 

lecz nie czujemy się osamotnieni, obalają nas na ziemię, lecz nie giniemy. Nosimy 

nieustannie w ciele naszym konanie Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym 

ciele. Ciągle bowiem my, którzy żyjemy, jesteśmy wydawani na śmierć z powodu 

Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym śmiertelnym ciele. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.                                                                                                               
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Aklamacja                                                                                  J 17, 17ba                                                             

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, uświęć nas w prawdzie. 

 
 

 Ewangelia                                                                              Mk 2, 23 – 3, 6 

  Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

   Pewnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat pośród zbóż, uczniowie Jego zaczęli 

po drodze zrywać kłosy. Na to faryzeusze mówili do Niego: "Patrz, czemu oni czynią 

w szabat to, czego nie wolno?" On im odpowiedział: "Czy nigdy nie czytaliście, co 

uczynił Dawid, kiedy znalazł się w potrzebie i poczuł głód, on i jego towarzysze? Jak 

wszedł do domu Bożego za Abiatara, najwyższego kapłana, i jadł chleby pokładne, 

które tylko kapłanom jeść wolno; i dał również swoim towarzyszom". I dodał: "To 

szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu. Zatem Syn 

Człowieczy jest Panem także szabatu". Wszedł znowu do synagogi. Był tam człowiek, 

który miał uschniętą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go w szabat, żeby Go oskarżyć. 

On zaś rzekł do człowieka z uschłą ręką: "Podnieś się na środek!" A do nich 

powiedział: "Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego, czy coś złego? Życie uratować 

czy zabić?" Lecz oni milczeli. Wtedy spojrzawszy na nich dokoła z gniewem, 

zasmucony z powodu zatwardziałości ich serc, rzekł do człowieka: "Wyciągnij rękę!" 

Wyciągnął, i ręka jego stała się znów zdrowa. A faryzeusze wyszli i ze zwolennikami 

Heroda zaraz się naradzali przeciwko Niemu, w jaki sposób Go zgładzić. 

 

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.  

 

 

Rozważanie 

Gdyby nam przyszło zatytułować dzisiejszy fragment Ewangelii, zapewne zaproponowalibyśmy 

tytuł: Pan Jezus jest Panem szabatu. Warto jeszcze zauważyć, że te słowa Pana Jezusa: „szabat jest 

dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu” wiele już razy pomagały różnym ludziom bronić się 

przed instrumentalizacją. Na przykład jeśli gdzieś zdarza się bezduszne, nie liczące się z dobrem 

żywych ludzi podejście do prawa, powiadamy: „prawo jest dla człowieka, a nie człowiek dla 

prawa”. Z kolei pracoholikowi dobrze zrobi, jeśli uświadomi sobie, że „praca jest dla człowieka, a 

nie człowiek dla pracy”. Jeśli ktoś ma bałwochwalczy stosunek do swojego samochodu, mądry 

przyjaciel zwróci mu uwagę, że „samochód jest dla człowieka, a nie człowiek dla samochodu”. 

Papież Leon XIII, broniąc ludzi ubogich przed zaborczością współczesnego państwa, napisał w 

encyklice Rerum novarum: „Państwo jest dla człowieka, a nie człowiek dla państwa”. Otóż warto 
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wiedzieć, że cała ta tradycja obrony człowieka przed instrumentalizacją ma 

źródło w dzisiejszej Ewangelii.  

Drugiego jeszcze tematu przynajmniej dotknijmy. Czasem ludzie pytają: 

Dlaczego Pan Jezus nie upomniał uczniów, kiedy oni zrywali kłosy z 

cudzego pola? Czyżby pozwalał im na kradzież? Otóż coś niedobrego stało 

się z nami, że w ogóle mamy takie problemy. Nawet według prawa 

rzymskiego człowiek głodny mógł wejść do cudzego ogrodu i tam się 

najeść, byleby nic stamtąd nie wynosił. W Starym Testamencie mamy kilka 

zapisów upoważniających ubogiego do wejścia na cudze pole. Przytoczmy 

dla przykładu: „Gdy wejdziesz do winnicy swego bliźniego, możesz zjeść 

winogron do syta, ile zechcesz, lecz do swego koszyka nie weźmiesz. Gdy 

wejdziesz do zboża bliźniego twego, ręką możesz zrywać kłosy, lecz sierpa 

nie przyłożysz do zboża bliźniego swego” (Pwt 23,25-26). Zaraz w 

następnym rozdziale znajduje się nakaz, żeby nie być nadmiernie 

skrupulatnym przy zbieraniu kłosów ze swojego pola, ani przy zbieraniu 

oliwek i winogron, lecz żeby coś zostawić, tak żeby mogli się tym pożywić 

ubodzy. W sytuacji dzisiejszej nakazy te przekładają się m.in. następująco: 

jeśli widzisz, że kolega twojego dziecka lub twojego wnuka jest głodny i 

niedożywiony, to staraj się zaaranżować taką sytuację, żeby karmiąc swoje 

dziecko, nakarmić przy okazji i tamto cudze dziecko. Przypatrzmy się 

kolejnej sytuacji z dzisiejszej Ewangelii. Faryzeusze śledzą Pana Jezusa, bo 

chcą Go postawić przed sądem, a teraz szukają materiału do oskarżenia. I 

oto pojawia się człowiek z uschłą ręką, ale jest szabat. Zatem Pan Jezus 

pierwszy stawia faryzeuszom pytanie: czy w szabat wolno czynić coś 

dobrego? Jeśli Go chcieli oskarżyć o łamanie szabatu, właśnie teraz mogliby 

dać wyraz swojemu stanowisku, że w szabat nie godzi się uzdrawiać. 

Mogliby też przyznać Panu Jezusowi rację i powiedzieć Mu, że teraz 

zrozumieli: dobro człowieka jest ważniejsze niż szabat. Mogli też 

odpowiedzieć: „nie wiemy”. Oni jednak milczeli.  

Oni wiedzieli swoje – Jezus to jest zły człowiek, należy Go osądzić i zabić. 

Ewangelia opisuje jeszcze jedną sytuację, kiedy ludzie nie chcieli 

odpowiedzieć na pytanie Pana Jezusa. Byli to Jego właśni uczniowie. Pan 

Jezus zapytał ich: „O czym to rozprawialiście w drodze? Lecz oni milczeli. 

W drodze bowiem posprzeczali się między sobą, kto z nich jest największy”. 

Krótko mówiąc: to nigdy nie jest w porządku, jeśli Pan Bóg do człowieka 

przemawia, stawia mu pytania – a człowiek tej Bożej inicjatywy w ogóle nie 

podejmuje, swojego Boga zbywa milczeniem. 
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                           Ogłoszenia parafialne  
✓ Rozpoczął się czerwiec, każdego dnia o godz. 17.30 zapraszamy więc na nabożeństwo z litanią 

do Najświętszego Serca Jezusa. 

✓ We wtorek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na spotkanie Koła Przyjaciół Radia Maryj, które 

odbywa się w bibliotece w podcieniach. 

✓ W czwartek zakończenie oktawy Bożego Ciała. Msza św. u Ojców Reformatów o godz. 18.00. 

Po niej procesja i błogosławieństwo wianków. W bazylice podczas Mszy św. o godz. 18.00 

również błogosławić będziemy wianki. 

✓ W piątek uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Porządek Mszy św. tak jak w dzień 

powszedni. W tym dniu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

✓ Czas nabożeństw i odwiedzin chorych tak jak każdego miesiąca. 

✓ W sobotę 8 czerwca na godz.16.00 do sali różańcowej zapraszamy osoby wyjeżdżające na 

pielgrzymkę do Włoch. W ostatnim czasie zwolniło się jedno miejsce. Jeśli ktoś myśli o takiej 

pielgrzymce, to jest doskonała okazja, aby dołączyć do tej grupy. 

✓ Zapraszamy do zwiedzania krypt oraz piwnic klasztornych. Pierwsi zwiedzający są zachwyceni. 

Dziś zwiedzanie od godz. 10.00. 

✓ 22 czerwca (w sobotę) odbędzie się do naszego sanktuarium I Archidiecezjalna Pielgrzymka 

Mężczyzn i Młodzieńców. Serdecznie zapraszamy wszystkich mężczyzn i młodzieńców z naszej 

parafii oraz naszego miasta. W programie m. in. świadectwo sportowca - siatkarza Kuby 

Wachnika. Szczegółowy program na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej oraz na profilu na 

Facebooku. 

✓ Zapraszamy na Ogólnopolską Pielgrzymkę Nauczycieli, która odbędzie się w dn. 1 - 2 lipca. 

Koszt - ok. 350 zł - obejmuje przejazd, nocleg, dwa obiady, śniadanie i ubezpieczenie. Hasło 

tegorocznej pielgrzymki: Nauczycielu, co mam czynić?. Szczegółowy program umieszczony jest 

na tablicy ogłoszeń. Zgłoszenia przyjmują: ks. Tomasz Milo - Dekanalny Duszpasterz 

Nauczycieli - tel. 797 510 160 lub Urszula Jemielniak - tel. 786 036 161. 

✓  Dzięki ofiarom indywidualnym  oraz wpłacanym na konto i składanym do puszki czy na tace 

udało nam się spłacić 50 tys. zł. z długu za malowanie wnętrza bazyliki. Zostało jeszcze 80 tys. 

Serdecznie proszę na miarę naszy możliwości o wsparcie. 

✓ W najbliższych dniach rozpoczniemy remont muru za Bramą Uściługską łącznie z wymianą 

bramy wjazdowej. Zadanie będzie realizowane z dotacji, którą otrzymaliśmy w ramach 

Polskiego Ładu- Ochrona Zabytków. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim 

Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom  oraz Rodzinom przyjmującym Kopię 

Cudownej Ikony Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach szczęśliwego tygodnia i opieki 

Maryi. 


